על פי מדדי ה-OECD, על מנת לפקח כראוי על חוקי העבודה במשק נדרש פקח לכל 10,000 עובדים,²⁸⁶ ואילו בארץ יש פקח אחד לכל 62,000 עובדים, כלומר מספר הפקחים כיום הוא רק שישית מהדרוש. מכיוון שבישראל יש כ-2.8 מליון שכירים, משמעות הדבר היא שישנו חוסר של למעלה מ-230 פקחים.

2. זכויות אנשים עם מוגבלויות לתעסוקה ולנגישות

בשנת 1998 חוקקה הכנסת את חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998, המבטא את חובתה של המדינה לפעול לקידום זכויותיהם של אנשים עם מוגבלויות. כדי ליישם את החוק נקבע בחוק שעל המדינה להקצות משאבים, לתקן תקנות וכיו"ב.²⁸⁷ כך, למשל, סעיף 8 לחוק קובע כי מעבידים יתאימו את מקום העבודה לצרכיו של אדם עם מוגבלות, וכי שר העבודה והרווחה ושר האוצר יקבעו תקנות שיסדירו את השתתפות המדינה בהוצאות שהוציא המעביד לביצוע ההתאמות.

²⁸⁷ אריק רימרמן וטל ארטן ברגמן, חקיקת זכויות נכים ויישומה בישראל – מגמות וכיוונים עתידיים, ביטחון סוציאלי 69, המוסד לביטוח לאומי, ספטמבר 2005,

<http://www.btl.gov.il/SiteCollectionDocuments/btl/Publications/SocialSecurity/69/article2.pdf>.

²⁸⁸ תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (השתתפות המדינה במימון התאמות), התשס"ו-2006.

²⁸⁹ דוח הוועדה לבחינת שינויים בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (השתתפות המדינה במימון התאמות), התשס"ו-2006, משרד התמ"ת – המטה לשילוב אנשים עם מוגבלות, דצמבר 2010,

<http://tinyurl.com/7zvn9tn>. הדוח הוגש לשר התמ"ת במרס 2011.

²⁹⁰ סעיף 15 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959.

להעסקה של אנשים עם מוגבלויות בשירות המדינה באמצעות ספקי שירותים.²⁹¹ משמעות הדבר היא כי אנשים עם מוגבלויות המבקשים להיות מועסקים באמצעות תקנות שכר מינימום מותאם, אינם יכולים להשתלב בשירות המדינה (למעט החרג של כנסת ישראל), אלא באמצעות חברות קבלן.

הסדרי הבחירה שמכתיבות קופות החולים אמורים לשקף איזון בין האינטרסים של הקופות לבין האינטרסים והצרכים של המבוטחים, אולם במציאות המצב הוא שהאינטרסים הכלכליים של קופות החולים מקבלים עדיפות על פני העקרונות הבסיסיים שנקבעו בחוק. הסיבה העיקרית לכך היא העובדה שהחוק אינו קובע מדדים ברורים למונחים הקבועים בו

²⁹⁴ חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, סעיף 3(ד).

²⁹⁵ חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, סעיף 23 ותקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הסדרי בחירה בין נותני שירותים), התשס"ה-2005.

²⁹⁶ **אי-שוויון בבריאות וההתמודדות עמו**, ה"ש 96 לעיל, בעמ' 81-87. ראו גם: **זמני המתנה לרופאים מומחים בקהילה – השוואה בין קופות ומחוזות גיאוגרפיים**, רופאים לזכויות אדם, נובמבר 2009,

<http://www.phr.org.il/default.asp?PageID=68&ItemID=315>

²⁹⁷ **אי-שוויון בבריאות וההתמודדות עמו**, ה"ש 96 לעיל, בעמ' 89-94.

²⁹⁹ שרון עזאני, ומה עם טיפולים לחולי סרטן בצפון הארץ?, ynet, 2.11.2008,

<http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-3616419,00.html>

³⁰⁰ תומר ולרמן, בשורה לצפון: מכון הקרנות – גם לגליל, nrg-מערב, 5.2.2010,

<http://www.nrg.co.il/online/29/ART2/050/826.html>

³⁰¹ חוק הזכות לקבורה אזרחית חלופית, התשנ"ו-1996.

³⁰² אילן ליאור, תושב השרון נדרש לשלם 18 אלף שקל לקבורת אשתו, הארץ, 15.3.2012,

<http://www.haaretz.co.il/news/education/1.1664175>

נפטרים בשנה).³⁰³ על הבעייתיות שבמצב זה מעיד סיפורו של צביקה גינסברג מרעננה, שביקש לקבור את אשתו בקבורה אזרחית אולם לא מצא עבורה מקום קבורה.

כמו כן, לא נקבע מועד שבו על השרים להגיש את הקריטריונים המקצועיים שעל פיהם יחולקו התקציבים המוגדלים.

³¹⁸ בג"צ 11163/03 ועדת המעקב העליונה לענייני הערבים בישראל נ' ראש ממשלת ישראל.

³¹⁹ חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009-2010), התשס"ט-2009.

³²⁰ החלטה 1060: הגדרת יישובים ואזורים כבעלי עדיפות לאומית, <http://tinyurl.com/74s8hwa>.

בניגוד לפסק הדין של בג"ץ, החלטה זו לא קבעה קריטריונים שוויוניים וכתובים, שלפיהם מוקצים התקציבים המועדפים ליישובים המוגדרים כממוקמים באזורי עדיפות לאומית. בפועל, אף מימוש ההחלטה מתעכב.